QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 20134  CADERNO 16

Servidor(es):
/JAQUELINE MORAES PINTO (Colaborador eventual) / 4.5 diárias
(Completa) / de 24/07/2013 a 28/07/2013<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559619

PORTARIA N º 850 DE 05 DE JULHO DE 2013.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do processo de n° 2011/88947.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-o
apta para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com
o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206332-1 Cildene Nascimento
Santos

Técnico de
Enfermagem 4º CRS EXCELENTE

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559637

PORTARIA N º 852 DE 05 DE JULHO DE 2013.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do processo de n° 2013/308566.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-o
apta para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com
o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

54187818-2 Eliane Pinheiro Casseb Atendente de
Consultório Dentário 4º CRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
 HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559645

PORTARIA N º 853 DE 05 DE JULHO DE 2013.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do processo de n° 2013/318988.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-o
apta para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com
o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5763798-2 Filomena Maria Arnour
de Jesus

Técnico de
Enfermagem 4º CRS BOM

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559659

PORTARIA N º 851 DE 05 DE JULHO DE 2013.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16

de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do processo de n° 2011/63577.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-o
apta para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com
o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206724-1 Eliana de Nazaré Monteiro
de Oliveira

Agente de Artes
Práticas 4º CRS BOM

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
  HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559667

PORTARIA N º 854 DE 05 DE JULHO DE 2013.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do processo de n° 2011/65145.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-o
apta para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com
o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206330-1 Katiuscia Batista de Souza Técnico de
Enfermagem 4º CRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559676

PORTARIA N º 855 DE 05 DE JULHO DE 2013.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do processo de n° 2013/308598.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-o
apta para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com
o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57198097-1 Márcia Cecília Santana de
Jesus

Assistente
Social 4º CRS BOM

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
 HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559680

PORTARIA N º 856 DE 05 DE JULHO DE 2013.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do processo de n° 2013/308528.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição
do Estado;

RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-o
apta para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com
o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57197801-1 Maria Gorete Conde Lima Agente
Administrativo 4º CRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559688

PORTARIA N º 857 DE 05 DE JULHO DE 2013.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do processo de n° 2011/63399.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-o
apta para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com
o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206999-1 Shirlei Maria Gentil de Oliveira Técnico de
Enfermagem 4º CRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559291

PORTARIA: 166
Objetivo: IRÁ TRABALHAR NA OPERAÇÃO VERÃO/2013, ONDE
SERÃO REALIZADAS AS AÇÕES:CONTROLE DA HIPERTENSÃO
ARTERIAL E DIABETES,PREVENTIVAS DE DST/AIDS E HEPATITES
VIRAIS,PREVENTIVAS DO CANCER DE PELE,VERIFICAÇAO DE P.A
E GLICEMIAS,ALERTAR SOBRE O ABUSO EXCESSIVO DO ALCOOL
E OUTRAS DROGAS;ENTREGA DE FOLDERS EDUCATIVOS E
PRESERVATIVOS.
Fundamento Legal: DECRETO DE Nº2819 DE SEIS DE SETEMBRO
DE 1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PONTA DE PEDRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572065481/JACIMIRA NASCIMENTO DOS SANTOS (AG DE
ARTES PRATICAS) / 3.5 diárias (Completa) / de 26/07/2013 a
29/06/2013<br
Ordenador: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559294

PORTARIA: 167
Objetivo: IRÁ TRABALHAR NA OPERAÇÃO VERÃO/2013, ONDE
SERÃO REALIZADAS AS AÇÕES:CONTROLE DA HIPERTENSÃO
ARTERIAL E DIABETES,PREVENTIVAS DE DST/AIDS E HEPATITES
VIRAIS,PREVENTIVAS DO CANCER DE PELE,VERIFICAÇAO DE P.A
E GLICEMIAS,ALERTAR SOBRE O ABUSO EXCESSIVO DO ALCOOL
E OUTRAS DROGAS;ENTREGA DE FOLDERS EDUCATIVOS E
PRESERVATIVOS.
Fundamento Legal: DECRETO DE Nº2819 DE SEIS DE SETEMBRO
DE 1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SOURE/PA - Brasil<br